

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
OMEALCA, VERACRUZ**

2022 - 2025



Omealca, Veracruz de Ignacio de la Llave a 06 de agosto del 2024

Núm. de oficio UT/2024/155

Asunto: Respuesta a solicitud

**APRECIABLE SOLICITANTE:
P R E S E N T E.**

En atención a su solicitud de información presentada a través de la plataforma nacional de transparencia con número de folio 300552924000027, que a la letra dice:

INFORMACION SOLICITADA:

En el ejercicio al Derecho al Acceso a la Información solicito conocer el número de peticiones de bacheo y pavimentación que ha recibido esta autoridad municipal por parte de la ciudadanía correspondiente a los años 2022, 2023 y 2024.

¿En qué localidades, comunidades o colonias corresponden?

¿Cuántas y cuáles solicitudes se atendieron y están en obra? Mostrar evidencia.

¿Cuál fue el monto asignado y de qué Fondo?

¿Cuántas están pendientes o en espera y a qué lugares corresponden? ¿Cuándo iniciarán las obras de bacheo pendientes?

De lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 45, 121, y 131 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública; artículo 12, 13, 134, fracciones II y III, 139, 141, y 145 de la Ley 875 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, atentamente le comunico que:

PRIMERO. – Que de conformidad con lo ordenado por los artículos 4, 9 fracciones IV fracción I de la Ley Numero 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, el Ayuntamiento de Omealca Veracruz, tiene el carácter de sujeto obligado, por lo que la información generada, administrada o en su posesión, es un bien público y toda persona tiene derecho a obtenerla en los términos y con excepciones que señala la ley.

SEGUNDO. – Para efecto de garantizar el ejercicio de su derecho de acceso a la información, se le da a conocer a través del oficio número OM/0294/2024 de la dependencia de dirección de administración signado por la C., Anahí Guadalupe Argueta González, y d oficio sin número de la dirección de obras signado por el Arq. Casiano Cortes Bautista, director de obras publicas.

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
OMEALCA, VERACRUZ**

2022 - 2025



Sin otro particular, y en espera de haber dado cumplimiento legal a las obligaciones en materia de transparencia, quedo a sus distinguidas órdenes.



ATENTAMENTE

Dr. Víctor C. Gutiérrez González

**Titular de la Unidad de Transparencia del
H. Ayuntamiento de Omealca, Ver.**

**TRANSPARENCIA
2022-2025**

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
OMEALCA, VERACRUZ**

2022 - 2025



Omealca, Veracruz de Ignacio de la Llave a 30 de julio del 2024
Núm. de oficio UT/2024/151
Asunto: respuesta a solicitud

**ARQ. CASIANO CORTES BAUTISTA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
DEL H. AYUNTAMIENTO DE OMEALCA, VER.
P R E S E N T E.**

Con el propósito de dar cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 134 y 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito solicitar su gentil apoyo, para otorgar una pronta y puntual respuesta de acuerdo a sus atribuciones, a la solicitud de información presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia PNT, con número de folio, **300552924000027** mediante cual solicita lo siguiente.

Informacion solicitada:

En el ejercicio al Derecho al Acceso a la Información solicito conocer el número de peticiones de bacheo y pavimentación que ha recibido esta autoridad municipal por parte de la ciudadanía correspondiente a los años 2022, 2023 y 2024.

¿En qué localidades, comunidades o colonias corresponden?

¿Cuántas y cuáles solicitudes se atendieron y están en obra? Mostrar evidencia.

¿Cuál fue el monto asignado y de qué Fondo?

¿Cuántas están pendientes o en espera y a qué lugares corresponden? ¿Cuándo iniciarán las obras de bacheo pendientes?

Lo anterior, en virtud de considerar pudiese existir entre los archivos del área a su digno cargo informacion referente a lo solicitado; mucho agradecería emitir la respuesta adecuada a la Unidad de Transparencia, misma que vence **el día 05 de agosto del 2024.**

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.



**H. AYUNTAMIENTO DE
OMEALCA, VER.
OBRAS PUBLICAS
2022 - 2025**

30 JUL. 2024

RECIBIDO

AV. HIDALGO No. 1 COL. CENTRO C.P. 94900
OMEALCA, VERACRUZ TEL. (278) 73 3 00 91

ATENTAMENTE
Dr. Víctor C. Gutiérrez González
Titular de la Unidad de Transparencia del
H. Ayuntamiento de Omealca, Ver.



**TRANSPARENCIA
2022 - 2025**

<http://www.omealca.gob.mx>
Email: transparencia@omealca.gob.mx

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
OMEALCA, VERACRUZ**

2022 - 2025



OMEALCA
FINANZAS SANAS
H. AYUNTAMIENTO 2022-2025

Omealca, Veracruz de Ignacio de la Llave a 30 de julio del 2024
Núm. de oficio UT/2024/152
Asunto: respuesta a solicitud

C. ANAHI GPE. ARGUETA GONZALEZ
OFICIAL MAYOR
DEL H. AYUNTAMIENTO DE OMEALCA, VER.
P R E S E N T E.

Con el propósito de dar cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 134 y 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito solicitar su gentil apoyo, para otorgar una pronta y puntual respuesta de acuerdo a sus atribuciones, a la solicitud de información presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia PNT, con número de folio, **300552924000027** mediante cual solicita lo siguiente.

Informacion solicitada:

En el ejercicio al Derecho al Acceso a la Información solicito conocer el número de peticiones de bacheo y pavimentación que ha recibido esta autoridad municipal por parte de la ciudadanía correspondiente a los años 2022, 2023 y 2024.

¿En qué localidades, comunidades o colonias corresponden?

¿Cuántas y cuáles solicitudes se atendieron y están en obra? Mostrar evidencia.

¿Cuál fue el monto asignado y de qué Fondo?

¿Cuántas están pendientes o en espera y a qué lugares corresponden? ¿Cuándo iniciarán las obras de bacheo pendientes?

Lo anterior, en virtud de considerar pudiese existir entre los archivos del área a su digno cargo informacion referente a lo solicitado; mucho agradecería emitir la respuesta adecuada a la Unidad de Transparencia, misma que vence **el día 05 de agosto del 2024.**

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
OMEALCA, VERACRUZ
2022 - 2025

RECIBIDO
OFICIALÍA DE PARTES
"FINANZAS SANAS"
10:05 am
11 JUL. 2024

ATENTAMENTE
Dr. Víctor G. Gutiérrez González
Titular de la Unidad de Transparencia del
H. Ayuntamiento de Omealca, Ver.



TRANSPARENCIA
2022 - 2025

Omealca, Veracruz., a 6 de agosto del 2024
Asunto: respuesta a solicitud de información

Dr. Víctor Gutiérrez González
Titular de la unidad de transparencia del
H. Ayuntamiento de Omealca, Ver.
PRESENTE.

En respuesta a su solicitud de información al departamento de obras públicas de fecha 30 de julio de 2024 a través del oficio UT/2024/151, número de folio 300552924000027, me permito informar lo siguiente:

La información solicitada de pavimentación la puede encontrar en la pagina oficial de transparencia en la cual aparece por numero de obra, monto, fondo y localidades.

A continuación, adjunto links del portal, así como también página oficial del H. Ayuntamiento para evidencias.

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml?idEntidad=MzM=&idSujetoObligado=MzEz#tarjetaInformativa>

<https://www.facebook.com/p/H-Ayuntamiento-Constitucional-de-Omealca-2022-2025-100076499005480/>

En cuanto a obras de bacheo no se tiene una lista ni fecha para realizarlas.

Con lo anterior espero dar respuesta a su solicitud de información, quedando a su disposición para cualquier aclaración o duda.

ATENTAMENTE



ARQ. CASIANO CORTEZ BAUTISTA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS.



TRANSPARENCIA
2022 - 2025

Recibido 06/08/24
Raf

OMEALCA, VER. A 06 DE AGOSTO DE 2024
DEPENDENCIA: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
NUMERO DE OFICIO OM/0294 /2024
ASUNTO: RESPUESTA AL OFICIO UT/2024/152.

DR. VICTOR C. GUTIERREZ GONZALEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL
H. AYUNTAMIENTO DE OMEALCA, VERACRUZ.

EN RELACIÓN AL OFICIO UT/2024/152, DE FECHA 30 DE JULIO DEL 2024, CON SOLICITUD CON NÚMERO DE FOLIO 300552924000027, EN LA QUE ME SOLICITAN LO QUE A LETRA DICE:

INFORMACIÓN SOLICITADA:

EN EL EJERCICIO AL DERECHO AL ACCESO A LA INFORMACIÓN SOLICITO CONOCER EL NÚMERO DE PETICIONES DE BACHEO Y PAVIMENTACIÓN QUE HA RECIBIDO ESTA AUTORIDAD MUNICIPAL POR PARTE DE LA CIUDADANÍA CORRESPONDIENTE A LOS AÑOS 2022, 2023 Y 2024.

¿EN QUÉ LOCALIDADES, COMUNIDADES O COLONIAS CORRESPONDEN?

¿CUÁNTAS Y CUALES SOLICITUDES SE ATENDIERON Y ESTÁN EN OBRA? MOSTRAR EVIDENCIA.

¿CUÁL FUE EL MONTO ASIGNADO Y DE QUE FONDO?

¿CUÁNTAS ESTÁN PENDIENTES O EN ESPERA Y A QUE LUGARES CORRESPONDEN? ¿CUÁNDO INICIARAN LAS OBRAS DE BACHEO PENDIENTES?

EN RELACIÓN DE LO ANTERIOR LE MENCIONO QUE SE REALIZÓ UNA BÚSQUEDA EXHAUSTIVA EN EL DEPARTAMENTO DE OFICIALÍA MAYOR Y NO EXISTEN DOCUMENTOS SOBRE PETICIONES DE BACHEO Y PAVIMENTACIÓN. **ARTÍCULO 82. LA OFICIALÍA MAYOR ES LA DEPENDENCIA ENCARGADA DE PROPONER E INSTRUMENTAR LAS POLICITAS Y DIRECTRICES PARA LA MEJOR ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL EN MATERIA DE RECURSOS HUMANOS. (REGLAMENTO INTERNO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL).**

SIN MÁS POR EL MOMENTO QUEDO A SUS APRECIABLES ORDENES.

ATENTAMENTE



C. ANAHI GUADALUPE ARGUETA GONZALEZ
DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO DE OFICIALÍA MAYOR DEL
H. AYUNTAMIENTO DE OMEALCA, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.